
 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 
E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

DECRETO Nº 80, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016. 
“INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 
 

ANTONIO CARLOS DE LIMA Prefeito Municipal de Barra do Turvo, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e,  
 

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal n° 396/2013, de 20 de 

fevereiro 2013, que criou o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no 

âmbito deste Município. 
 

DECRETA: 
 

Artigo 1º - Ficam nomeados e empossados os Membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social – CMAS, conforme composição abaixo, com 

mandato de 02 (dois) anos, a partir de 06 de outubro de 2016. 
 

 

I - DO PODER PÚBLICO: 
 

a). Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 

Titular: ADMILSON GONÇALVES DA CRUZ; 

RG. Nº 25.753.889-6 SSP/SP 

CPF nº 147.892.798-47 
 

Suplente: ANDRÉA SOUZA DOS SANTOS 

RG. 28.578.852-8 SSP/SP 

CPF nº 255.853.498-05 
 

b). Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: CINTIA LIMA DE OLIVEIRA 

RG. 26.452.870-0 

CPF. 275.230.378-52 
 

Suplente:  SILVIO TOBIAS FERNANDO ROSA 

RG. 40.726.088-2 SSP/SP 

CPF 308.979.768-27 
 

c). Secretaria Municipal de Finanças: 

Titular: VANESSA CRISTINA OLIVEIRA DE JESUS; 

RG. 27.006.082-0 

CPF. 192.923.108-36 
 

Suplente: LEONIDES DE PAULA BANDEIRA 

RG 27.006.082-0 

CPF 192.923.108-36 
 

 

 



 

MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO 

Avenida 21 de março, 304, Centro – Barra do Turvo – SP 
E-mail: administracao@barradoturvo.sp.gov.br 

CEP 11955-000 – Fone: (015) 3578-9444 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

d). Secretaria Municipal de Saúde: 

Titular: MIGUEL MUNIZ DE OLIVEIRA 

RG 6.301.191-SP 

CPF 596.222.538-49 
 

Suplente: SILVIA CARLENE DE ABREU  

RG 12.583.829-3 

CPF 032.421.848-66 

II - DA SOCIEDADE SOCIAL: 

a). Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra do Turvo: 

Titular: SILMARA APARECIDA DA SILVA SOUZA 

RG 4.292.313-3 SSP/PR 

CPF 588.403.209-97 
 

Suplente: TACIANE SILVA BERTOLIN DE LIMA 

RG 44.756.921-1 SSP/SP 

CPF 588.403.209-97 
 

b). Lar Batista de Crianças do Vale do Ribeira: 

Titular: JOSÉ PACHECO 

RG 8.762.478-3 SSP/SP 

CPF 081.141.118-44 
 

Suplente: CRISTIANO MARTINS 

RG. Nº 27.161.981-8 

CPF nº 258.871.698-93 
 

c). Movimentos Populares: 

Titular: ANGELA SANTOS OLIVEIRA FRANCISCO 

RG. 27.294.256-X 

CPF nº 283.454.188-48; 
 

Suplente: MARIA AMPARO FEITOSA 

RG. 25.444.022-8 

CPF 097.962.128-38 
 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário e especial o Decreto Municipal n° 

21/2013, de 25 de abril de 2013. 

 

Barra do Turvo – SP, 06 de outubro de 2016. 

 

ANTONIO CARLOS DE LIMA 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

Registrado e Publicado na presente data. 

 

MARIA DAS GRAÇAS MELLO CORADIN 

Secretária Municipal de Administração 


